
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che prevede, all’articolo 19, 

comma 5, che gli incarichi dirigenziali non generali siano «conferiti, dal 

dirigente dell’ufficio di livello dirigenziale generale, ai dirigenti assegnati al 

suo ufficio ai sensi dell'articolo 4, comma 1, lettera c)»; 

VISTO  il decreto legislativo 30 luglio 1999, n.300, e successive modificazioni; 

VISTA  la direttiva del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 5, recante i criteri e 

le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, 

recante il Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 

dell'istruzione; 

VISTO il decreto del Ministro 18 dicembre 2014, n. 914, con il quale è stata disposta 

l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio 

scolastico regionale per il Lazio; 

DATO ATTO che l’articolo 7, comma 2, secondo periodo, del decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri n. 166 del 2020, assegna al Direttore generale di 

ciascun Ufficio scolastico regionale la competenza ad adottare gli atti di 

incarico e a stipulare i contratti di lavoro dei dirigenti; 

VISTI gli avvisi prot. n. 51552 del 29 dicembre 2022 e prot. n. 2420 del 20 gennaio 

2023, con i quali veniva comunicata la disponibilità di n. 1 posto di funzione 

dirigenziale non generale presso l’Ufficio scolastico regionale per il Lazio da 

conferire ai sensi dell’articolo 19, comma 5 o comma 5-bis del decreto 

legislativo n. 165 del 2001; 

CONSIDERATA la prossima scadenza dell’incarico del Direttore Generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Lazio e la conseguente opportunità di non 

vincolare la durata dell’incarico di dirigenza dell’Ufficio IV ad un periodo 

superiore a 6 mesi; 

OGGETTO: Revoca Avvisi prot. n. 51552 del 29 dicembre 2022 e prot. n. 2420 del 20 

gennaio 2023 di disponibilità dell’Ufficio IV dell’Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

da conferire ai sensi dell’articolo 19, comma 5 o comma 5 bis, del decreto legislativo n. 

165 del 2001 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

DATO ATTO che, comunque, non sono pervenute manifestazioni di interesse da dirigenti 

appartenenti al ruolo amministrativo o tecnico del Ministero; 

VISTO l’avviso prot. n. 13385 del 13 marzo 2023 di disponibilità dell’ufficio IV 

dell’USR Lazio da conferire ad interim ai sensi dell’articolo 61 del CCNL 21 

aprile 2006 a dirigenti appartenenti al ruolo del Ministero dell’istruzione e del 

merito, area dirigenziale delle Funzioni centrali, per la predetta motivazione 

 

DECRETA 

  

la revoca degli avvisi prot. n. 51552 del 29 dicembre 2022 e prot. n. 2420 del 20 gennaio 2023, con 

i quali veniva comunicata la disponibilità di n. 1 posto di funzione dirigenziale non generale presso 

l’Ufficio scolastico regionale per il Lazio e veniva avviata la procedura per il conferimento ai sensi 

dell’articolo 19, comma 5 o comma 5-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Rocco Pinneri 


		2023-03-14T08:59:52+0000
	PINNERI ROCCO


		2023-03-14T10:15:16+0100
	protocollo




